
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«S( » января 2023 года № 6 ' ^

с.Улёты

Об утверждении плана -  графика мероприятий по проведению в 
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края в 
2023 году Года педагога и наставника

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Забайкальского края от 18.01.2023 № 39 «Об утверждении плана -  графика 
мероприятий по проведению в Забайкальском крае в 2023 году Г ода 
педагога и наставника», в целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации 
Года педагога и наставника», администрация муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план -  график мероприятий по проведению в 
муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края в 2023 
году Года педагога и наставника согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Образование»- «Методическая работа» - https://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район» (С.В. 
Саранина).

Глава муниципального 
«Улетовский район» А. И. Синкевич

https://uletov.75.ru/


Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «31» января 2023 года № 54

План -  график мероприятий по проведению в муниципальном районе 
«Улётовский район» Забайкальского края в 2023 году Года педагога и

наставника

№
п/
п

Н аим енование м ероприятия Д ата О тветственны е

1 Открытие Г ода педагога и 
наставника

Январь 2023 
год

Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края

2 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса «За 

нравственный подвиг учителя»

Январь -  
май 2023 год

Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края»

Образовательные организации
3 Фотоконкурс «Педагог. 

Моменты -  2023»
Февраль 

2023 года
Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края»

Общеобразовательные
организации

4 Профессиональные 
педагогические конкурсы в 

рамках плана Г ода педагога и 
наставника в Забайкальском 

крае: «Учитель года Забайкалья 
2023», «Воспитатель года», 

«Сердце отдаю детям»

8-10 февраля 
2023 года

Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края»

Общеобразовательные
организации

5 Конкурс школьных газет «Не 
смейте забывать учителей»

март Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района



«Улётовский район» 
Забайкальского края»

Общеобразовательные
организации

6 Конкурс «Наставник года» апрель Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края»

Общеобразовательные
организации

7 Научно-практическая 
конференция «Славим мы 

величие учителя» (направление 
работ: 1.Как учились в старину. 

2. Откуда слово школьное 
пришло. 3. Учительство в 

лицах. 4. Учительские 
династии.

апрель Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края»

Общеобразовательные
организации

8 Муниципальный слет 
наставников «Лучшие практики 

наставничества»

май Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края

Общеобразовательные
организации

9 Августовская конференция 
работников образования

август Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края

Общеобразовательные
организации

10 Конкурс для молодых педагогов 
«К вершинам

профессионального успеха»

Сентябрь - 
октябрь

Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края

Общеобразовательные
организации

11 Акция -  поздравление «Славим 
мы величие учителя»

октябрь Отдел образования и 
социальной политики



(видеоролик) администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края

Общеобразовательные
организации

12 Конкурс презентация 
(видеороликов) педагогических 

коллективов «С указкой по 
жизни» (просмотр на закрытии 

года педагога и наставника)

Ноябрь Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края

Общеобразовательные
организации

13 Закрытие Г ода педагога и 
наставника «Учителя! Ваш 
труд, как жизнь бесценен»

Декабрь Отдел образования и 
социальной политики 

администрации 
муниципального района 

«Улётовский район» 
Забайкальского края


